
Zápisnica 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Liptovská Porúbka 

konaného dňa 05. februára 2016 

 

 

Prítomní:  Mgr. Jana Gazdičová, starostka 

Poslanci: p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt,  p. Lýdia Rúfusová,  p. Eva Vlčková, 

Ing. Milan Vlček  

 

Ospravedlnení:  p. Ľuboš Čajnák, p.  Ladislav Hutka, , p. Ľubomír Kubek, p. Peter Tekel,     

 

Ďalší prítomní: p. Danuša Beláková – hlavná kontrolórka 

    p. Miriam Pallová – samostatný odborný referent 

    p. Martin Španko – starosta obce Malužiná 

                          p. Marta Španková – poslankyňa OZ Malužiná 

                           

 

Návrh programu zasadnutia:  

1. Otvorenie 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice 

3. Prenájom, prípadne predaj pozemku E-KN č. 1130, zapísaný na LV. Č. 1966, pre obec 

Malužiná na rekonštrukciu chodníka 

4. Rôzne 

5. Záver 

1. Rokovanie OZ otvorila Mgr. Gazdičová, starostka. Privítala všetkých prítomných.       

Starostka konštatovala, že prítomní sú piati poslanci, OZ je uznášaniaschopné. Rokovanie 

OZ je verejné. Návrh programu na rokovanie poslanci dostali.  

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

 Schvaľuje program zasadnutia: 

1. Otvorenie 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice 

3. Prenájom, prípadne predaj pozemku E-KN č. 1130, zapísaný na LV. Č. 1966, pre 

 obec Malužiná na rekonštrukciu chodníka 

4. Rôzne 

5. Záver 

Hlasovanie: 

Prítomných poslancov: 5 

Za:  p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt, p. Lýdia Rúfusová, p. Eva Vlčková,  

Ing. Milan Vlček  

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

2. P. starostka navrhla do návrhovej komisie: p. Evu Vlčkovú, p. Renátu Karnovú,  

Ing. Milana Vlčeka a vyhotovením zápisnice poverila p. Miriam Pallovú, za overovateľov 

zápisnice určila:  Ing. Martina Lenárta a p. Lýdiu Rúfusovú   

 

 Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 



A, Volí návrhovú komisiu v zložení: p. Eva Vlčková, p. Renáta Karnová a Ing. Milan 

Vlček  

 

B, Berie na vedomie určenie zapisovateľky p. Miriam Pallovej a overovateľov zápisnice  

Ing. Martina Lenárta a p. Lýdiu Rúfusovú 

 

Hlasovanie: 

Prítomných poslancov: 5 

Za:  p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt, p. Lýdia Rúfusová, p. Eva Vlčková,  

Ing. Milan Vlček  

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

3. Obec Malužiná podala žiadosť na čerpanie dotácie z Eurofondov na rekonštrukciu 

miestnej komunikácie a chodníka. Súčasťou projektu je aj pozemok parcela registra ,,E“ 

evidovaného na mape určeného operátu , parcela č. KN 1130 o výmere 2679 m², druh 

pozemku ostatné plochy, zapísaný na LV č. 1966 v k.ú. Liptovská Porúbka a je vo 

vlastníctve obce. Pre krátkosť času  zástupcovia obce vo svojej žiadosti  navrhli uzavrieť 

zmluvu o budúcej kúpnej zmluve na prevod vlastníctva majetku. Po krátkej diskusii 

v ktorej poslanci konštatovali, že pozemok je vzhľadom na jeho polohu a tvar 

v súčasnosti a aj budúcnosti nevyužiteľný  obcou Liptovská Porúbka, predsedníčka 

návrhovej komisie prečítala návrh uznesenia.     

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

Schvaľuje podmienky zmluvy o budúcej kúpnej zmluve na prevod vlastníctva majetku 

nehnuteľnosť – pozemok parcely registra ,,E“ evidovaného na mape určeného operátu , 

parcela č. KN 1130 o výmere 2679 m², druh pozemku ostatné plochy, zapísaný na LV č. 

1966 v k.ú. Liptovská Porúbka, ktoré je vo vlastníctve budúcej predávajúcej Obce 

Liptovská Porúbka v prospech kupujúcej – Obec Malužiná, IČO: 00315621, za účelom  

výstavby chodníka súbežne so štátnou cestou I. triedy č. 72. Budúci prevod 

novovytvorenej parcely bude realizovaný v súlade s ustanovením §9a, ods. 8 písmeno e) 

zákon č. 138/1991 Zb. o majetku obci v znení neskorších predpisov, pričom za dôvod 

hodný osobitného zreteľa OZ Liptovská Porúbka považuje: pozemok je vzhľadom na 

jeho polohu a tvar v súčasnosti a aj budúcnosti nevyužiteľný  obcou Liptovská Porúbka 

ako vlastníkom. Vzhľadom na princípy  hospodárneho, efektívneho, účelného a účinného 

nakladania z majetkom obce a súčasne vo verejnom záujme budúcej kupujúcej je budúci 

prevod vlastníctva najefektívnejšie využitie predmetu tejto a budúcej kúpnej zmluvy.  

Dohodnutá kúpna cena novovytvorenej parcely, ktorá bude predmetom budúcej kúpnej 

zmluvy je vo výške 1€/m². 

 

Hlasovanie: 

Prítomných poslancov: 5 

Za:  p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt, p. Lýdia Rúfusová, p. Eva Vlčková,  

Ing. Milan Vlček  

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

 

4. Dňa 22.1.2016 bol doručený list v ktorom Okresný súd žiada o zvolenie jedného 

prísediaceho, ktorý spĺňa kritériá podľa § 139,  385/2000 Z.z o súdoch a prísediacich 

v platnom znení. V uplynulom období, v januári 2012, bola zvolená do funkcie 

prísediacej p. Lýdia Rúfusová. V prípade jej súhlasu ju Okresný súd Liptovský Mikuláš 



odporučil zvoliť aj pre ďalšie obdobie. Po krátkej diskusii predsedníčka návrhovej 

komisie prečítala návrh uznesenia. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

Volí v súlade s § 140 Zákona č. 385/2000 Z.z. prísediaceho na Okresnom súde 

v Liptovskom Mikuláši p. Lýdiu Rúfusovú. 

 

Hlasovanie: 

Prítomných poslancov: 5 

Za:  p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt, p. Lýdia Rúfusová, p. Eva Vlčková,  

Ing. Milan Vlček  

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

5.  P. starostka poďakovala všetkým prítomným za účasť a pripomenula, že najbližšie 

rokovanie OZ uskutoční 17. 2. 2016 so začiatkom o 16:30h. 

 

Zasadnutie bolo  ukončené o 16:17 h. 

 

 

Zapísala: p. Miriam Pallová    ........................................              

 

                                                                                                                                       

Starostka: Mgr. Jana Gazdičová   ........................................  

  

 

Overovatelia zápisnice:  :  Ing. Martin Lenárt ......................................... 

 

 

 p. Lýdia Rúfusová          ......................................... 

 

 


